
OKÓLNIK NR 3 / 15 
Z POSIEDZENIA 

 PREZYDIUM  ZARZĄDU GŁÓWNEGO MZC 
w dniach 27.04 i 11.05  2015r. 

 
 
1. Relacja z prac  Komisji Statutowej 
2. Udział Macierzy w obchodach  Święta Konstytucji 3 Maja 
3. Z posiedzenia Kolegium Redakcyjnego Kalendarza Cieszyńskiego 
4. Walny Zjazd Delegatów w dniu 13.06.2015 r. 
5. Z działalności Kół Terenowych Macierzy 
 
 
ad.1 Relacja z pracy Komisji Statutowej 
 
 Powołana  przez  Zarząd Główny MZC Komisja Statutowa  miała na celu dostosowanie 
wszystkich zapisów w Statucie Stowarzyszenia do obowiązujących przepisów prawa dotyczących 
Stowarzyszeń.  W trzech spotkaniach tej Komisji , które mialy miejsce w dniach 11.04., 17.04. oraz 
7.05. 2015 r.  uczestniczył  prawnik z Kancelarii Prawnej " Traktat" pan Adam Drążek.   Członkowie 
Komisji Statutowej bardzo szczegółowo analizowali każdy zapis  zawarty w Statucie Stowarzyszenia, 
dyskutowali i nanosili proponowane zmiany tych zapisów.  Na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Statutowej zakończono pracę nad zmianami zapisów w Statucie Stowarzyszenia.  Przed Walnym 
Zjazdem Delegatów,  prezesi wszystkich Kół Terenowych  MZC  otrzymają do konsultacji w swoich 
Kołach projekt nowego Statutu  z naniesionymi zmianami. Na Walnym Zjeździe Delegatów  w dniu 
13.06.2015 r  projekt nowego Statutu Stowarzyszenia zostanie poddany pod głosowanie. 
 
ad.2 Udział w obchodach  Święta Konstytucji 3 Maja 
 
   Rada Miejska Cieszyna, Burmistrz Miasta Cieszyna , Rada Powiatu Cieszyńskiego oraz 
Starosta Powiatu Cieszyńskiego przesłali do Zarządu Głównego MZC zaproszenie do udziału w 
uroczystych obchodach Święta Konstytucji 3 Maja. 
Z ramienia Zarządu Głównego w obchodach uczestniczyli: pani Prezes ZG MZC Marta Kawulok, 
wiceprezes Bronisław Brudny , wicepreces Karol Franek , członek Zarządu Głównego Jerzy Wałga, 
ponadto prezesi i członkowie Kół Terenowych Macierzy. 
Poczet Sztandarowy Macierzy stanowili: Halina Sajdok – Żyła – prezes Koła MZC Cieszyn – 
Mnisztwo, Grażyna Ciemała - członek Koła MZC Cieszyn- Mnisztwo oraz Jerzy Wałga- członek 
Zarządu Głównego MZC. 
Prezes Marta Kawulok,  wiceprezes Bronisław Brudny oraz wiceprezes Karol Franek złożyli kwiaty 
pod tablicą pamiątkową Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego oraz pod pomnikiem 
"Ślązaczki ". 
 
ad.3 Z posiedzenia Kolegium Redakcyjnego Kalendarza Cieszyńskiego 
 
 Pani Prezes poinformowała zebranych o posiedzeniu Kolegium Redakcyjnego Kalendarza 
Cieszyńskiego w dniu 18.04.2015r, na którym dyskutowano nad kolejnym Kalendarzem Cieszyńskim 
na rok 2016. Na zakończenie spotkania skierowano prośbę do autorów artykułów. 
 Prośba Kolegium Redakcyjnego „ Kalendarza Cieszyńskiego” 
 - Materiały przewidziane do rocznika 2016 „ Kalendarza Cieszyńskiego” prosimy dostarczać   na 
płytce CD wraz z wydrukiem, do końca czerwca 2015r., do biura Zarządu Głównego  Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej przy ul. P. Stalmacha 14 w Cieszynie. 
 - Teksty biograficzne prosimy zaopatrywać w wizerunki opisywanych postaci oraz wiązać je z ich 
   okrągłymi rocznicami ( urodzin, zgonu). 



  -Artykuł maksymalnie może składać się z 10 stron maszynopisu znormalizowanego tj. 1800   
znaków łącznie ze spacjami. 
  - Kwalifikacji materiałów do „Kalendarza Cieszyńskiego” dokonuje Kolegium Redakcyjne. 
  - Kolegium Redakcyjne zastrzega sobie prawo dokonywania zmian i skrótów do artykułów. 
 
  Niestety nadal nie posiadamy środków na honoraria autorskie, o czym z przykrością informujemy 
 Szanownych Współautorów„Kalendarza Cieszyńskiego”. 
 
ad. 4 Walny Zjazd Delegatów w dniu 13.06.2015 r. 
 
 Pani Prezes przypomniała o zbliżającym się terminie Walnego Zjazdu Delegatów w dniu 
13.06.2015 r. Poinformowała o zaawansowaniu prac związanych z przygotowaniem sprawozdania z 
działalności ZG MZC za 2014 rok, planu pracy na rok 2015,scenariusza obrad WZD, przedstawiła 
także proponowany regulamin obrad WZD. Ponadto zwróciła się z prośbą do pana Karola Franka o 
przygotowanie zaproszeń dla Gości, które będą  zawierały informację dotyczącą uroczystych 
obchodów 130- lecia MZC- TMR.;   
Zaproszenie na uroczystość Jubileuszową oraz program Walnego Zjazdu Delegatów i Regulamin 
obrad otrzymają również delegaci. 
Walny Zjazd będzie składał się z dwóch części : 
I część – Jubileuszowa:  w tej części zaplanowano wystąpienie Pani Prezes Zarządu Głównego  MZC 
Marty Kawulok, dotyczące  5- ciu ostatnich lat działalności Stowarzyszenia, wykład pana Mariusza 
Makowskiego pt. " Z Macierzą przez 130 lat historii" , wystąpienia gości, wręczenie wyróżnień 
macierzowych oraz występ Zespołów Regionalnych " Kończaneczki " i " Strumień". 
Po pół godzinnej przerwie na poczęstunek nastąpi II część - obrady zwyczajnego, sprawozdawczego 
Walnego Zjazdu Delegatów MZC. 
 
ad.5 Z działalności Kół Terenowych Macierzy 
 
Koło MZC w Drogomyślu-/ Prezes  Jan Szeruda/ 
 
 Drogomyśl w gminie Strumień pochwalić się może dużą rzeszą artystów. Ich prace można 
oglądać w strumieńskiej galerii "Pod Ratuszem". W dniu 01 kwietnia br. w galerii Strumieńskiego 
Ratusza zostało zorganizowane spotkanie na którym zaprezentowano twórczość i rękodzieło 
mieszkańców Drogomyśla w którym uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Głównego MZC - pani 
Prezes Marta Kawulok oraz pan wiceprezes Bronisław Brudny. Jednym z organizatorów tego 
spotkania było Koło MZC w Drogomyślu, którego prezesem jest pan Jan Szeruda. Wśród twórców 
wystąpiła żona pana Prezesa, która recytowała swoje wiersze.  
Gratulujemy Zarządowi Koła Macierzy w Drogomyślu pięknej inicjatywy i wspaniałej organizacji 
spotkania! 
 
Koło MZC w Strumieniu- /Prezes Anastazja Żur/ 
 
 W dniu 01 kwietnia br. w galerii Strumieńskiego Ratusza zostało zorganizowane spotkanie na 
którym zaprezentowano twórczość i rękodzieło mieszkańców Drogomyśla. W spotkaniu  
uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Głównego MZC. 
 24 kwietnia odbyło się zebranie ogólne członków w formie wieczoru historycznego,         
poświęconego bohaterom Pomnika Ofiar Hitleryzmu w Strumieniu: 

– podporucznika Rudolfa Rychlika – referował pan Zdzisław Wyleżuch 
– Józefa Różańskiego, Zuzanny Lang oraz Jana Langa – referowała pani Prezes Koła MZC 

w Strumieniu Anastazja Żur 
– Elżbiety Żerdki i Karola Żerdki – referowała pani Barbara Żerdka 

 



Wieczornice historyczne cieszą sie wielkim powodzeniem. Uczestniczylo 56 członków MZC i 
mieszkańcow Strumienia. Kolejne sylwetki ofiar hitleryzmu przedstawione będą na kolejnych 
spotkaniach jesienią. 
 13 kwietnia 2015 r. Zarząd Kola w 5-cio osobowym składzie uczestniczył w warsztatach 
projektu "Cieszlab" ,Cieszyńskie Laboratorium współpracy, na temat:" Współpraca samorzadu i 
organizacji pozarzadowych przy wdrażaniu polityk publicznych. System wspierania inicjatyw 
obywatelskich i organizacji pozarządowych". 
 Został napisany projekt i pozyskano środki w wysokości 1530 zł z Urzędu Miejskiego na 
realizację zadania " VII Dzień Tradycji , Stroju i Pieśniczki Regionalnej", który odbędzie się 
7.06.2015 r. o godz. 15 w Parku. 
 1 maja grupa dzieci i czlonków MZC uczestniczyła w strojach regionalnych podczas 
uroczystości Konsekracji Kościoła w Zbytkowie. 
 27 maja 2015r. zostanie zorganizowana Majówka Macierzy połączona ze smażeniem 
jajecznicy i warsztatami muzycznymi, przygotowującymi program VII Dnia Tradycji. 
 30.06.- 1.07.2015 r. zaplanowano wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Kielc. W 
programie zwiedzanie Jędrzejowa, Chęcin i Tokarni oraz Jaskini Raj. 
      
KL. Nadolzie"- /Prezes Jolanta Skóra/ 
 
 21 kwietnia 2015r. Klub Literacki „Nadolzie” gościł  Władysławę Magierę, która z 
wykształcenia jest historykiem i  z pasją promuje kobiety ważne dla Śląska Cieszyńskiego. Na 
spotkaniu pani Władysława przedstawiła sylwetki kilku kobiet, które opisała w wydanej publikacji 
pt: Szlak kobiet Śląska Cieszyńskiego (ta publikacja jest  kolejną pozycją Władysławy Magiery 
poświęconą kobietom z naszego regionu). Poznaliśmy życiorysy następujących kobiet: Anny 
Ruckiej, Anny Szalbot ”Racheli”, Pauliny Wittenberg, Emilii Kołder, Heleny Molak, Stefanii 
Michejdy z d. Makwart, Marii Kulisz Kossowskiej, Matki Heleny Tichy i Anny Klimszy. 
 Pani prezes Jolanta Skóra wyraziła podziw pani Władysławie dla jej pasji, entuzjazmu, 
cierpliwości, ciekawości i chęci dążenia do poznania prawdy i umiejętności  docenienia roli kobiet w 
tworzeniu kultury, w tworzeniu podwalin nauki, opieki charytatywnej, uczestniczenia w wielu  
ważnych dziedzinach naszego życia jak na przykład w medycynie, sporcie , czy też sztuce kulinarnej 
/gastronomii. 
 
  Zarząd Główny MZC dziękuje Zarządom Kół Terenowych, za przygotowanie  bogatej i 
interesującej tematyki spotkań dla członków Kół. 
 
 

Za Zarząd 
 
        Sekretarz                             Prezes 
   / - /  Aleksandra Czajkowska                          / - /  Marta Kawulok 
 
 
 
 Rozdzielnik 
 
 1x  Koła Terenowe 
 1x  Gablotka 
 1x  a/a             

    


